
 

 
befree.cz s.r.o., Chelčického 479, 537 01 Chrudim * IČ: 28781066 * DIČ: CZ28781066 
telefon: +420 464 601 881 * email: obchod@befree.cz * internet: www.befree.cz 
sklad: Škroupova 150, 537 01 Chrudim * prodejna: Horská 10, 541 02 Trutnov 

Návod k použití 

BEPER 70257 výrobník zmrzliny 

DŮLEŽITÁ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

1. Přístroj může být používán dětmi od 8 let a osobami se sníženými fyzickými, smyslovými nebo 

duševními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností a/nebo nedostatkem znalostí, pokud jsou 

pod dohledem nebo pokud byly poučeny o bezpečném používání přístroje a porozuměly z něj 

vyplývajícím rizikům. Přístroj není hračka. Čištění a údržbu přístroje smí provádět děti pouze pod 

dohledem. 

2. Děti do 3 let by se neměly k přístroji přibližovat nebo být pod trvalým dohledem. 

3. Děti mezi 3 a 8 roky by měly zapínat a vypínat přístroj pouze tehdy, když se nachází ve své určené 

normální pozici ovládání a když jsou pod dohledem nebo pokud byly poučeny o bezpečném 

používání přístroje a porozuměly z něj vyplývajícím rizikům. Děti mezi 3 a 8 roky by neměly přístroj 

ani připojovat ani ovládat, čistit nebo provádět údržbu. 

4. Přístroj napojte na střídavý proud dle typového štítku. 

5. Tento přístroj nesmí být používán s externími časovými spínacími hodinami nebo se systémem pro 

dálkové ovládání.  

6. Spotřebič vždy vypněte a odpojte od síťové zásuvky, pokud jej nebudete používat a pokud ho 
necháváte bez dozoru, před montáží, demontáží nebo čištěním. 

7. Spotřebič nepostřikujte vodou, ani jinou tekutinou. Motorovou jednotku nikdy nemyjte pod tekoucí 
vodou ani ji neponořujte do vody nebo jiné tekutiny. 

8. Přístroj i jeho součásti nejsou vhodné do myčky nádobí. 

9. Při použití umístěte spotřebič na vodorovný, stabilní a žáruvzdorný povrch. 

10. Přístroj je určen výhradně pro domácí použití. Výrobce nepřebírá žádné ručení při neodborném 
nebo chybném použití nebo po provedení opravy neautorizovanými třetími osobami Nikdy 
nepoužívejte příslušenství, které není dodáváno s tímto spotřebičem nebo není výslovně 
doporučeno výrobcem pro tento spotřebič. 

11. Nepokládejte síťový kabel spotřebiče v blízkosti horkých ploch, nebo přes ostré předměty. Na síťový 
kabel nepokládejte těžké předměty, kabel umístěte tak, aby se po něm nešlapalo, aby se o něj 
nezakopávalo. Dbejte na to, aby napájecí kabel nevisel přes okraj stolu, nebo aby se nedotýkal 
horkého povrchu. 

12. Ujistěte se, že se síťový kabel a vidlice síťového kabelu nemohou dostat do kontaktu s vodou nebo 
vlhkostí. 

13. Nepoužívejte spotřebič k jiným účelům, než pro které je určen. 
14. Nespouštějte spotřebič naprázdno. Nesprávně používání spotřebiče může nepříznivě ovlivnit jeho 

životnost. 
15. Buďte opatrní s pohyblivými částmi, obzvláště pokud je přístroj v provozu. 
16. Je-li přívodní vedení tohoto přístroje poškozeno, musí být vyměněno výrobcem, jeho servisem nebo 

podobně kvalifikovanou osobou, aby se předešlo ohrožení. 

17. Maximální plnící množství nesmí být překročeno. Nádoba na zmrzlinu by měla být naplněna 

maximálně ze 75% , protože zmrzlina se v procesu mražení roztahuje. 

18. Naplňte přísady pro zmrzlinu vždy do odnímatelné nádoby na zmrzlinu, nikdy ne přímo do 

prohlubně zmrzlinovače. 

19. Nikdy přístroj nepoužívejte bez nádoby na zmrzlinu.   

20. V nádobě na zmrzlinu nepoužívejte žádné ostré nebo špičaté předměty. Tato by jimi mohla být 

poškrábána. Používejte gumové nebo dřevěné stěrky abyste dostali zmrzlinu z nádoby. 

 
 

Před prvním použitím: 
Před prvním použitím doporučujeme všechny odnímatelné části kromě krytu kompresoru omýt v horké vodě. 
Otřete kryt, hnací část a výhlubeň pro nádobu na zmrzlinu dobře vymačkaným vlhkým hadříkem. 



 

 
befree.cz s.r.o., Chelčického 479, 537 01 Chrudim * IČ: 28781066 * DIČ: CZ28781066 
telefon: +420 464 601 881 * email: obchod@befree.cz * internet: www.befree.cz 
sklad: Škroupova 150, 537 01 Chrudim * prodejna: Horská 10, 541 02 Trutnov 

Přístroj postavte na suchý a rovný podklad. 
 
Výrob zmrzliny 

1) Přísady na zmrzlinu upravte dle receptu. Jedná-li se o zmrzlinové hmoty, které musí být předem 
uvařeny, udělejte to den předem, aby mohla hmota dobře vychladnout. 

2) Ochlaďte připravovanou zmrzlinovou hmotu popř. potřebné přísady na teplotu ledničky cca 6 až 8 C. 
3) Ovoce rozmixujte teprve před vlastní přípravou, kousky ovoce přidejte až na úplném konci přípravy. 
4) Alkohol dávkujte v menším množství a přidávejte až ke konci mražení, protože alkohol dobu mražení 

prodlužuje. 
5) Vsaďte odnímatelnou nádobu na zmrzlinu do odpovídající výhlubně tělesa kompresoru 
6) Míchadlo nasaďte pevně na výstupek ve dně nádoby na zmrzlinu. 
7) Naplňte zchlazené přísady do odnímatelné nádoby na zmrzlinu. Dbejte na to, abyste nepřesáhli 

maximální množství naplnění. Nádoba na zmrzlinu by měla být naplněna maximálně ze 75%, protože 
zmrzlina se v procesu mražení roztahuje. 

8) Poklop nasaďte na nádobu na zmrzlinu. 
9) Zástrčku zasuňte do zásuvky a přístroj zapněte spínačem ZAP/VYP. Na displeji se objeví „60:00“. 

Přístroj je připraven k provozu. 
10) Opakovaným stisknutím tlačítka pro navolení času zvolte požadovaný čas provozu v krocích po 10 

minutách (10, 20, 30, 40, 50 nebo 60 minut). 
11) Stiskněte tlačítko START/STOP. Přístroj začne s mícháním přísad. Rozsvítí se zelená kontrolka 

<Míchání>. 
12) Po cca 2 minutách je zapnuto chlazení a rozsvítí se červená kontrolka <Chlazení>. 
13) Střídavě je indikován zbývající čas a aktuální teplota v přístroji na zmrzlinu. 
14) Během provozu můžete míchání kdykoliv zastavit tím, že stisknete tlačítko START/STOP. 
15) Za provozu můžete jeho trvání prodloužit tím, že stisknete tlačítko časového spínače, přičemž se 

celková doba prodlouží v krocích po 5 minutách až na max. 60 minut. 
16) Po uplynutí nastaveného času se přístroj automaticky odpojí a zazní desetinásobný signalizační tón. 

Displej ukazuje „0:00“ 
17) Není-li zmrzlina odebrána do 10 minut po zaznění signálu upozorňujícího, že je zmrzlina hotová, je 

zapnuta automatická funkce chlazení, která zamezí, aby se zmrzlina opět roztopila. 
18) U automatické funkce chlazení je zmrzlina v krocích po 10 minutách chlazena po dobu max. 1 hodiny. 
19) Před odebráním zmrzliny přístroj vypněte a vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 
20) Pro odebrání hotové zmrzliny odejměte nejprve průhledné víko. 
21) Pak z přístroje odeberte nádobu na zmrzlinu a míchadlo opatrně vytáhněte ze zmrzliny. 
22) Zmrzlinu naplňte do vhodné nádoby. Nepoužívejte k tomu ostré nebo špičaté předměty, ale plastové 

či dřevěné lžíce, aby nedošlo k poškození nepřilnavé vrstvy. 
23) Chcete-li, můžete následně hned znova připravovat zmrzlinu. Začněte opět bodem 1. 
24) Tip: Připravujete-li např. ovocnou zmrzlinu nebo sorbet, odeberte po skončení programu nádobu na 

zmrzlinu, zmrzlinu naplňte do mrazničky, aby byla zmrzlina dostatečně zmražena. V opačném případě 
bude sice zmrzlina zvenčí zmražená do tuha, uvnitř ale bude příp. ještě lehce tekutá. 

25) Nechcete-li již připravovat další zmrzlinu, vypněte pomocí spínače ZAP/VYP a vyjměte zástrčku 
z elektrické. 

ČIŠTĚNÍ 
1) Nepoužívejte žádné abrazivní či agresivní prostředky k čištění. 
2) Odnímatelné části kromě hnací můžete omýt v teplé vodě s jemným čisticím prostředkem. 
3) Kryt kompresoru otřete navlhčeným hadříkem. 
4) Všechny díly před smontováním pečlivě otřete měkkým hadříkem. 

Všeobecné pokyny 
Čerstvá zmrzlina chutná nejlépe. Domácí zmrzlina neobsahuje žádné konzervační látky a je proto určena 
k okamžité spotřebě. 
Chcete-li však zmrzlinu uchovat déle. Měli byste do hmoty přidat 20g zmrzlinového základu. Zmrzlinový základ 
zabrání, aby se krystalky ledu opět spojily a zmrzlina se tak stala „tříštivá“. 
 
Pro přípravu ovocné zmrzliny používejte pouze zcela zralé ovoce. Kousky ovoce nebo lesní plody přidávejte až 
nakonec otvorem ve víku. 
Používejte pouze velmi čerstvá vejce. 
Mléko můžete nahradit smetanou a smetanu mlékem. 



 

 
befree.cz s.r.o., Chelčického 479, 537 01 Chrudim * IČ: 28781066 * DIČ: CZ28781066 
telefon: +420 464 601 881 * email: obchod@befree.cz * internet: www.befree.cz 
sklad: Škroupova 150, 537 01 Chrudim * prodejna: Horská 10, 541 02 Trutnov 

Čím více smetany použijete, tím je zmrzlina krémovější. 
 
Cukr může být nahrazen medem, sirupem či sladidlem (ne u jemné zmrzliny). 
Mléko může být nahrazeno sójovým mlékem. 
Přejete-li si tuhou zmrzlinu, postavte zmrzlinovou hmotu na 15-30 minut na výparník vaší chladničky než ji 
naplníte do nádoby na zmrzlinu, nebo nastavte delší dobu přípravy. Dbejte na to, aby hmota měla teplotu 
odpovídající teplotě v chladničce, než ji naplníte do nádoby na zmrzlinu. Čím je hmota chladnější, tím kratší je 
čas přípravy (15-30 minut). 
V krátké době ztratí chuť a kvalitu. 
Pro skladování byste zmrzlinu nikdy neměli dávat do mrazničky v nádobě na zmrzlinu patřící k přístroji, nýbrž 
byste ji měli naplnit do vhodné nádoby s víkem. Zmrzlina může být krátkodobě přechovávána na výparníku 
nebo v mrazničce. 
Zmrzlinu spotřebujte během jednoho týdne. 
Rozmraženou či změklou zmrzlinu ihned spotřebujte a nikdy znova nemrazte.  
 
 
TECHNICKÁ DATA 
Napájení: 220 – 240 V – 50Hz 
Výkon (W): 150W 

Z hlediska kompatibility výrobek odpovídá Direktivě 2011/65/EU WEEE (Waste Electrical and Electronic 

Equipment). Na výrobek bylo vydáno prohlášení o shodě dle zákona č. 22/87 Sb. Nepodstatné odchylky od 

standardního provedení, které nemají vliv na funkci výrobku, si výrobce vyhrazuje. 

Zlikvidujte prosím přístroj dle nařízení o starých elektrických a elektronických přístrojích. 


